

NOWOŚCI PRAWNE

● W DzU nr 47 z 19 marca opublikowano rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 14 marca 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (poz. 279), weszło w życie 20 marca.

● W DzU nr 44 z 14 marca opublikowano ustawę z 29 lutego 2008 r. o zmianie ustawy o płatnościach do gruntów rolnych i płatności cukrowej oraz ustawy o opłacie skarbowej (poz. 262), weszła w życie 15 marca.

● W MP nr 20 z 11 marca opublikowano obwieszczenie prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z 16 stycznia 2008 r. w sprawie wykazu norm zharmonizowanych (poz. 204).

● W DzU nr 40 z 10 marca opublikowano wyrok Trybunału Konstytucyjnego sygn. akt K 43/07 z 28 lutego 2008 r. (poz. 239), obowiązuje od 10 marca (szczegóły na s. 5).

● W DzU nr 38 z 6 marca opublikowano rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (poz. 220), weszło w życie 21 marca.

● W DzU nr 34 z 29 lutego opublikowano rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 27 lutego 2008 r. w sprawie podziału środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (poz. 199), weszło w życie 29 lutego.

● W DzU nr 31 z 27 lutego opublikowano rozporządzenia ministra infrastruktury: ● z 15 lutego 2008 r. w sprawie nadawania uprawnień i licencji zawodowych w dziedzinie gospodarowania nieruchomościami (poz. 189), ● z 25 lutego 2008 r. w sprawie opłaty za postępowanie kwalifikacyjne oraz wysokości wynagrodzenia członków Państwowej Komisji Kwalifikacyjnej (poz. 190); oba weszły w życie 27 lutego.

Oprac. AW

NOWI CZŁONKOWIE RADY INFORMATYZACJI

W związku ze zmianami na kierowniczych stanowiskach w administracji państwowej nastąpiły zmiany w składzie Rady Informatyzacji, działającej przy ministrze spraw wewnętrznych i administracji.

Aktualny skład Rady: **Zdzisław Szyjewski** (przew.) - Polskie Towarzystwo Informatyczne, **Jerzy Kisielnicki*** (zast. przew.) - Naukowe Towarzystwo Informatyki Ekonomicznej, **Maria Elżbieta Orłowska*** - Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, **Włodzimierz Marciński** - Ministerstwo Spraw Zagranicznych, **Dariusz Bogdan*** - Ministerstwo Gospodarki, **Sidonia Elżbieta Jędrzejewska*** - Urząd Komitetu Integracji Europejskiej, **Andrzej Panasiuk*** - Ministerstwo Infrastruktury, **Nikodem Bończa Tomaszewski** - Archiwa Państwowe, **Janusz Sitkowski** i **Tomasz Schweitzer** - Polski Komitet

Normalizacyjny, **Jan Maciej Czajkowski** - Unia Metropolii Polskich, **Krystyna Nowak** i **Sławomir Kopeć** - Związek Województw RP, **Rudolf Borusiewicz** - Związek Powiatów Polskich, **Paweł Tomczak** - Związek Gmin Wiejskich RP, **Henryk Krawczyk** - Politechnika Gdańska, **Zbigniew Nahorski** - Instytut Badań Systemowych PAN, **Roman Wantoch-Rekowski** - Wojskowa Akademia Techniczna, **Wacław Iszkowski** - Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji, **Jarostaw Tworóg** - Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji, **Krzysztof Głomb** - Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”. Rada powstała w 2005 roku i jest organem opiniodawczym i doradczym ministra właściwego do spraw informatyzacji.

* nowi członkowie Rady

ŹRÓDŁO: MSWiA

O GOSPODAROWANIU NIERUCHOMOŚCIAMI

Na początku marca sąd skazał Ryszarda Grobelnego (prezydenta Poznania i prezesa Związku Miast Polskich) na rok i 4 miesiące więzienia w zawieszeniu na 3 lata w procesie dotyczącym sprzedaży miejskiego gruntu poniżej jego wartości. Według aktu oskarżenia urzędnicy nie dopełnili obowiązków, sprzedając grunt jako park, a nie jako działkę pod inwestycje. Nieruchomość sprzedano za 6 mln zł, a jej wartość przekraczała - według prokuratury - 13 mln zł. Zdaniem członków ZMP przepisy dotyczące gospodarowania nieruchomościami są niejasne i źle interpretowane, co powoduje niesprawie-

dliwe oskarżenia, a nawet wyroki. Delegaci podczas Zgromadzenia Ogólnego ZMP, które odbyło się w Jeleniej Górze w dniach 6-7 marca, zaapelowali o zmiany przepisów na takie, które umożliwiłyby władzom lokalnym stymulowanie rozwoju gospodarczego, tworzenie nowych miejsc pracy, wspieranie korzystnych dla miast inwestycji sektora prywatnego itp. Swoje racje przedstawili w „stanowisku w sprawie prawnych możliwości realizowania uprawnień prezydentów/burmistrzów miast w zakresie gospodarowania nieruchomościami”.

ŹRÓDŁO: SERWIS SAMORZĄDOWY PAP

Prof. płk WIKTOR GRYGORENKO (1927-2008)

W kościele św. Antoniego Padewskiego w Starej Miłosnej 4 marca odbyło się nabożeństwo żałobne za zmarłego 25 lutego prof. płk. Wiktora Grygorenkę, zasłużonego topografa i kartografa, nauczyciela akademickiego związanego z Wydziałem Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego, Zakładem Kartografii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie i Wojsko-

wą Akademią Techniczną w Warszawie, wychowawcę kilku pokoleń topografów, geodetów i geografów-kartografów, autora licznych opracowań, rozpraw i podręczników. Był on twórcą odwzorowania Służby Topograficznej Wojska Polskiego i współtwórcą odwzorowania dla map topograficznych Polski, zastosowanego w tzw. układzie GUGiK-1980. Wspomnienie o zmarłym publikujemy na s. 58.